

# **FEBRUARBREV TIL ALLE Y'sMen I NORGE** **FRA REGIONsledER JOHAN VILHELM OG** **REGIONSTYRET**



Gode hilsener til dere alle, kjære Y's Men venner i Norge! Jeg befinner meg på Costa Blanca og prøver å bruke stillheten her til å oppsummere hvor vi er hen i våre strategiske utfordringer på veien mot Regionkonferansen i Stavanger 13. til 15. juni. Dette er temaet for denne månedens bulletin.

Vi har fått noen, men ikke mange tilbakemeldinger fra klubber og enkeltpersoner i etterkant av månedsbrevene. Jeg håper likevel at flere har lest informasjonen og bruker tid på å bearbeide de ulike forslagene.

Jeg skal forsøke å referere de tilbakemeldinger som er kommet inne i teksten. Jeg har også valgt å sitere hele brevet vi fikk fra Kråkerøy i etterkant av januar-brevet. Jeg synes det er en god oppsummering i seg selv, og reflekterer det flere har skrevet, og det ligger tett opp mot det styret arbeider med.

Jeg skal forsøke å ikke gjenta meg selv for mye her.

Handlingsplanen vår uttrykker følgende mål:

1. Vi må komme i et tettere samarbeid med KM, både sivilt og speidere.
2. Vi vil bli voksenarbeidet til KM.
3. Vi må uttrykke vår identitet i nye ord og begreper. Nytt slagord,

4. Vi trenger nytt navn.
5. Vi trenger en modernisert og ny programprofil.
6. En aktiv nyetablering av klubber sammen med KM.
7. PR kampanje for Y'smen internt i KM.
8. Ny profil på vår økonomiske støtte til KM?
9. Sterkere internasjonal orientering.
10. Tydelig kristent grunnlag.

## **OPPSUMMERING AV HVOR VI BEFINNER OSS I DAG:**

### **1 og 2.**

Vi har hatt tre møter med KM-ledelsen. For å vise hvor vi er pr dags dato, legger jeg ved et brev fra KM i dag og mitt svar til dem. Se nedenfor:

31. januar 2025

*Hei Johan!*

*Igjen gratulerer med nye store oppgaver!*

*Hei.*

*Beklager vårt sene svar!*

*Vårt ønske er å få til et fruktbart samarbeid med Y's Men, til det beste for begge organisasjonene. For KFUK-KFUMs del er det samtidig viktig at vårt samarbeid må gavne barn og unge, både lokalt og nasjonalt. Vi står for de punktene vi diskuterte i vårt møte, samtidig som vi tenker det er ønskelig å få til en mer konkret plan hvor vi setter tydelige mål og milepæler for samarbeidet slik at vi vet at det vi legger ned av tid og ressurser vil være fruktbart. Dette er nå mer aktuelt enn noen gang, da KFUK-KFUM er i en økonomisk sårbar situasjon, og vi er midt i en omorganiseringsprosess hvor vi fremover vil måtte prioritere enda hardere hvor vi legger vår arbeidsinnsats for å levere det vi er forpliktet til.*

*Vi legger bak oss noen krevende og hektiske måneder og håper at vi utover våren får mer kapasitet til å se nærmere på dette,*

*Ønsker deg en god dag!*

--

*Med vennlig hilsen / Best regards Marianne H. Brekken Fungerende generalsekretær*

*Acting General Secretary KFUK-KFUM Norge/ YWCA-YMCA of Norway*

*[marianne.brekken@kfuk-kfum.no](mailto:marianne.brekken@kfuk-kfum.no) | +47 416 20 552*

31. januar 2025

Hei, Marianne, og takk for hyggelig brev!

*Dette høres bra ut. Nå håper og tror jeg at vi har kommet over det første nivået med høflighet og mangel på innsikt.*

*Dere vet nå at vi i Y's Men Norge har ett formål, og det er å hjelpe KFUK-KFUM og deres arbeid blant barn og unge på alle måter vi kan.*

*Vi vet at dere jobber flott med barn og unge, men at dere har mindre fokus på voksenarbeid.*

*Vi har eksistert i 100 år i verden, 60 år i Norge, og vi ønsker å fortsette vårt støttearbeid for KFUK-KFUM. Da trenger vi hjelp fra dere. Vi trenger ikke penger og vi trenger minimalt med arbeidsinnsats og andre ressurser. Det vi trenger er en full forståelse av vår situasjon, og at dere åpner dørene på vidt gap for å spre det gode budskapet og hjelpe oss til å rekruttere voksne medlemmer av Norges KFUK-KFUM til å engasjere seg i Y's Men klubber eller organisere nye klubber. Temaet for dette prosjektet kan være; «DUGNAD FOR KFUK-KFUM».*

*La oss bli helt konkrete og sette mål for dette arbeidet. Jeg foreslår følgende agenda:*

- 1. Vi setter et møte tidlig i mars hvor vi kommer sammen og spikrer en agenda for de neste månedene. La meg foreslå torsdag 13. mars kl 12.00 på deres kontor, samme sammensetning som siste møte.*
- 2. På dette møtet utreder vi hva det vil si at Y's Men Norge blir voksen arbeidet i Norges KFUK-KFUM.*
- 3. Vi planlegger et møte i september/oktober 2025 der en rekke navngitte personer blir invitert av dere og oss for å samtale om, og legge konkrete planer for, gjennomføringen av det vi kaller «Dugnad for Norges KFUK-KFUM».*

*Det som ligger i dette uttrykket, er en målsetning om å samle så mange som mulig av de voksne medlemmene i KFUK-KFUM til engasjement i eksisterende klubber, eller nystartede klubber, der de kan sette kreftene inn for å støtte, samle inn penger, være en pådriver for lokalt og nasjonalt arbeid gjennom KFUK-KFUM.*

*I denne forbindelse er det viktig for meg å understreke, for vår felles forståelse, at flere av våre klubber har et sterkt engasjement i lokale menigheter. Dette har utviklet seg fordi mange har opplevd manglende respons fra KFUK-KFUM på alle nivåer. I frustrasjon og fortvilelse over dette har man så engasjert seg i kirkelig arbeid. Vi har ingen planer om å stoppe dette eller nedprioritere dette. Dette er viktig arbeid som har stått seg i mange år.*

*Likevel: Vår formålsparagraf og grunnen til at vi eksisterer, er at vi skal støtte KFUK-KFUM. Når vi i Y's Men Norge nå er i en moderniseringsprosess, og en stor forandringsprosess, fokuserer vi på vårt opprinnelige formål, nemlig å støtte det barne-og-ungdomsarbeidet som KFUK-KFUM driver. Derfor lanserer vi uttrykket «Dugnad for KFUK-KFUM».*

*Vi kommer til å legge frem denne strategien som et formelt forslag til vår regionkonferanse/vårt årsmøte 13. til 15. juni 2025 i Stavanger og vi håper på en tilsvarende respons fra deres side, slik at vi kan være klar til felles arbeid fra høsten 2025. Jeg gjentar at dette ikke vil medføre bruk av mye penger eller arbeidsinnsats fra KFUK-KFUM sin side. Dette dreier seg om åpne dører, aktiv informasjon til voksne KFUK-KFUM medlemmer og det at dere setter et tydelig og offisielt godkjentstempel på dette samarbeidet mellom våre to bevegelser.*

*Når nye medlemmer og nye klubber kommer, er vi i stand til å ta oss av dem, organisere dem og koordinere dem.*

*Jeg håper begge sider nå vil vise i handling at vi tar dette engasjementet på alvor. Det viser vi ved å få fortgang i Planarbeidet, og gjensidig respondere rimelig raskt.*

*Det blir nå tatt lignende initiativ i flere land, på europeisk nivå, og på verdens nivå. Parolen er hele veien at våre to bevegelser må få til et mer dynamisk samarbeid til beste for begge parter. Det er gledelig at vi er kommet så langt i samarbeidet med dere i Norge og jeg ser veldig positivt på din respons i dag.*

*For regionstyret i Y'smen Norge,*



*Johan Vilhelm Eltvik  
Regionsleder*

### **3. Nytt slagord.**

Til å begynne med var det ikke mye støtte for Empowering People. Det holder imidlertid på å endre seg litt. Hvor mye vil vise seg.

Et forslag lyder:

Y'sMen – VI LØFTER MENNESKER!

REGIONSTYRETS FORSLAG TIL NY IDENTITETSFORMULERING Y'sMen Norge:

«Formålet med Y's Men International I Norge kan uttrykkes i mottoet:

«Y's Men EMPOWERING PEOPLE»

Y's Men i Norge vil være en effektiv støttespiller for Norges KFUK-KFUM og bidra til å skape livsglede og livskvalitet og menneskeverd for alle!

I Y's Men kjemper vi for: Inkluderende kristen tro, Et bærekraftig miljø, Modig rettferdighet, God helse, Likeverd for alle mennesker. Vi ønsker å utfordre og utvikle hverandre i et åpent og inkluderende og internasjonalt fellesskap. Dette vil vi gjøre i samarbeid med NORGES KFUK-KFUM og resten av KM-bevegelsen i Norge (KM-speiderne og Global), for å legge til rette for en bedre fremtid for barn og unge.»

**4. Nytt navn.** Styret har ikke kommet opp med noe genialt forslag enda. Men i våre samtaler har vi nok kommet til en enighet om å kjenne oss helt frie i forhold til det gamle navnet, men at vi kan føye til under navnet: Tilsluttet den internasjonale Y's Men bevegelsen.

Brainstorm:

KM Klubben

Y's People

KM Solidaritet,

Støttespillerne,

Y Folka,

KM Folk,

Håpsfolka,

KM Gjengen

KM-Voksne

Y Folk

Y Service Club

KM Fellesskapet

KFUM Senior

#### **5. Ny programprofil og struktur**

REGIONSTYRET FORESLÅR:

Vi foreslår derfor at vi i Norge sløyfer distrikts leddet. Det vil imidlertid medføre at kommunikasjon mellom klubb og regionledelse må gjøres på en ny måte. Kanskje er de månedlige bulletinene en vei å gå videre.

For Norge vil vi derfor ha denne kommunikasjonsrekka:

Klubb-Region-Area-Internasjonalt



For å få vekk den amerikaniserte imagen vil vi innføre norske betegnelser på lederne våre/ leddene våre.

Vi vil fortsatt kalle det klubb, men lederne vil vi betegne som (gamle betegnelser i parentes)

Klubbleder (Club President)- neste klubbleder(Club President Elect)-forrige klubbleder(Past Club President)-klubbsekretær (Club Secretary)- klubbkasserer(Club Treasurer)-klubb styremedlem (Club Board Member). Alle disse velges av klubbenes årsmøte.

For regionen velger vi disse betegnelse:

Regionleder (RD), valgt på årsmøte for 2 år siden

Neste Regionleder ( Region Director Elect) valgt på årsmøtet for 1 år siden

Kommende regionleder (Region Director Elect Elect) valgt på siste årsmøte

Forrige regionleder (Past Region Director) valgt på årsmøtet for 3 år siden

I Regionstyret sitter også Regionkasserer(Region Treasurer), Regionsekretær ( Region Secretary) utpekt av regionstyret. Primært ønskes disse stillingen besatt for flere år av gangen for å få kontinuitet.

Regionleder har også mulighet til å utpeke en rådgiver i sin funksjonstid. Vi velger å kalle denne stillingen Rådgiver, med den engelske betegnelsen Vice Region Director.

**6 og 7.** De samme kommentarene som under 1 og 2 over.

**8. Ny profil på økonomisk støtte til KM?** De fleste tilbakemeldingene går på at det nå er KM sin tur til å komme oss i møte. Derfor lar vi spørsmålet stå.

**9 og 10. Internasjonalt og kristent grunnlag.** Disse punktene er ikke problematisert av noen så langt og vi står sammen om å vektlegge dem.

Kjære venner! Dette er vår oppsummering av hvor vi er i dag når det gjelder arbeidet med handlingsplanen. Neste skritt blir å legge frem formelle forslag som skal behandles på Regionkonferansen/Årsmøtet 2025.

**Fristen for å sende inn forslag til årsmøtet 2025 er 1. Mars 2025.**

Hjertelig hilsen

**VEDLEGG:**

Kråkerøy Mixed Y's Men Club

## Svar på RD-brev i januar 2025

### Spørsmål 1 : Hva er klubbene villige til å yte ?

Vi kommenterer først punktene 1-3 på side 1 i dokumentet.

Punkt 1 : Denne medlemskontingenten bør fungere sånn som det er nå.  
Det er det mest praktiske og da har vi betalt for «alt».

Punkt 2 : Vi synes det er ekstremt viktig at vi støtter lokale tiltak med midler.  
Det må ikke svekkes.

(Vi ser at K-M sentralt ønsker seg mer penger, men vi er ikke bare en «melkeku» for dem, slik vi har opplevd det gjennom år. De har fått penger, men ellers ikke bekymret seg nevneverdig om oss . Det har vi slitt med i alle år).

**Denne runden dere nå har gått inn i, handler mye mer om hva K-M vil gjøre for oss og at de ser nytten av det virkelige tosidige arbeidet og at de klarer å rekruttere til Y's Men.**

**Jfr. vår egen Samarbeidsavtale som pr. dato ikke er oppfylt.**

Denne gangen skal det ikke legges ytterligere press på Y's Men, nå er det K-M sin tur !  
Nå gjelder det deres rekruttering til oss i Y's Men.

Punkt 3 : Støtte til internasjonale prosjekter utover dette må være Frivillige.

Støtte til K-M nasjonalt bør foregå på landsplan , dvs gjennom Regionsprosjekter som går på RD-styrets budsjett og som blir vedtatt på Regionkonferansen/ Årsmøtet. Ut over det skal ikke klubbene yte ekstra mer enn å gi frivillige bidrag.

Vi er enige i at «det optimale resultatet av disse samtalene vil være at vi blir det nye voksenarbeidet til KFUK-KFUM».

OBS ! Dette er da ikke noe nytt. Da vi startet vår egen klubb KMYMC for 33 år siden, var det jo det som var det selvfølgelig utgangspunktet !! Vi ble med i Y's Men fordi vi som voksne KM-ere ønsket å støtte kristent barne- og ungdomsarbeid (les K-M).

Sitat : «Løsningen er å vende tilbake til utgangspunktet»  
Men når dere knytter tidligere KM-ere i utgangspunktet til nye klubber, så må det ikke snevres inn bare til det. Det er da andre som også kan være med hos oss som slett ikke har hatt tilknytning til KM før.

### Spørsmål 2 : Nytt navn

Dere kommer her med fire nye forslag :

Y's People  
Y Folk  
Y Service Club

KM voksne

Vi kan ikke se at dere har kommentert de forslagene vi kom med i vårt forrige svarbrev av 02.01.2025. Er disse forkastet ?

Y's Men - vi løfter mennesker / vi løfter blikket / inn i fremtiden / felleskap gir vekst/

Har det kommet forslag fra andre klubber også ?

Hadde det ikke vært lurt å presentere det andre klubber kommer med (så vi hadde enda flere å kunne vurdere ?)

Vi vil henlede oppmerksomheten på et Strategidokument fra IHQ som ser fram mot **2032**. De har også diskutert en ny logo og et forslag som ble lagt fram i dokumentet var dette :



Dette synes vi er bra. De har med Y's Men-merket slik vi vil ha det, med teksten :

«Inspirerende lederskap» og «Vi bygger fellesskap»  
To hender som møtes i et håndtrykk.

En undertekst kunne være : «Vi er KM's voksenarbeid»

Det hadde favnet på en helt annen måte det som er vår oppfatning av hva som er hva.  
**Dette er vår 1.prioritet.**

Vi hender også oppmerksomheten på ett tidligere forslag : «Y's Men empowering people».

**Som dere skjønner, vil vi fortsatt ha både Y's Men merket og Y's men med i navnet.**

Vi håper ikke denne prosessen går så fort at resultatet ikke vil tjene vår organisasjon på sikt.

Vi håper alle bidrag er velkommen, selv om det går på tvers av RD-styrets forslag i noen tilfeller.

Fortsatt lykke til !

Kråkerøy 17.januar 2025

Mvh styret i KMYMC

Marit Torp president - Trygve Moe - Sigrun Ekvik - Arna Holme og Tormod Torp